
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

Oggetto: NOMINA DEL DOTT. GIUSEPPE BENFATTO QUALE SEGRETARIO
GENERALE DEL COMUNE DI ROSOLINI.

DETERMINA SINDACALE

N. 37 DEL 16-09-2022

REG. GEN n. 537

COPIA

Determinazione DETERMINA SINDACALE n. 37 del 16-09-2022

IL SINDACO

VISTA la propria Determinazione n. 36 R.G. n. 522 del 13.09.2022 con la quale, a seguito di pubblicizzazione
della sede vacante di Segreteria n. 70 del 02.09.2022 , è stata individuata nella persona del Dott. Giuseppe
Benfatto il Segretario Generale idoneo a svolgere le relative funzioni presso la Segreteria del Comune di
Rosolini;

VISTA la Determinazione n. 656/2022, prot. uscita n. 0140271 del 16.09.2022, del Ministero dell’Interno - ex
Agenzia autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari comunali e provinciali - Sez. regionale per la Sicilia –
nella quale ha “ritenuto ammissibile e fondata l’individuazione del Dott. Giuseppe Benfatto, quale Segretario
prescelto tra gli iscritti all’Albo dei Segretari comunali e provinciali nella fascia corrispondente alla classe
demografica del Comune, e la richiesta di assegnazione dello stesso” ed acclarata in pari data al prot. gen.
dell’Ente al n. 20208;

RITENUTO per quanto sopra esposto di procedere alla nomina del Dott. Giuseppe Benfatto, quale Segretario da
nominare titolare della sede di Segreteria del Comune di Rosolini, Ente di classe II, fissando contestualmente la
data per l'assunzione in servizio per il giorno 20.09.2022;

VISTO il DPR n. 465/97;

VISTA la deliberazione dell' ex AGES n. 150/1999;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente O.R.EE.LL.

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate,

Di nominare, Segretario Generale del Comune di Rosolini, Ente di classe II, il Dott. Giuseppe Benfatto, nato1.
a Catania il 29.07.1983 iscritto in fascia “B” nell'albo dei Segretari comunali e provinciali - sez. Sicilia;

Di fissare il 20.09.2022, quale data per l'assunzione in servizio presso la sede di Segreteria del Comune di2.
Rosolini, previa accettazione del dott. Giuseppe Benfatto con decorrenza economica dalla data effettiva di
immissione in servizio;

Di trasmettere il presente provvedimento di nomina:3.



al dott. Giuseppe Benfatto, ai fini della conseguente accettazione,
al Comune di Solarino, quale Ente di precedente titolarità,
al Ministero dell'Interno - ex Agenzia autonoma per la gestione dell'albo dei segretari comunali e
provinciali - Sez. regionale per la Sicilia,

perché ne abbiano conoscenza e perché provvedano agli adempimenti consequenziali di rispettiva
competenza;

Di trasmettere, altresì, la presente Determinazione al Settore Finanziario e al Settore Risorse Umane per i4.
provvedimenti di competenza.

Il Sindaco
  Giovanni Spadola

Determinazione DETERMINA SINDACALE n.37 del 16-09-2022



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 37 / DETERMINA SINDACALE   del  16-09-2022 Reg.
Gen. n. 537 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal
16-09-22

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

Determinazione DETERMINA SINDACALE n.37 del 16-09-2022


